НДС (20%), руб. 
Нежилое помещение площадью 27,0 кв. м, назначение: 

нежилое, этаж: Подвал № 1, кадастровый номер: 
39:15:121525:170, адрес (местоположение) объекта: 

Калининградская область, г Калининград, ул Римского-
Корсакова, д 5-5а, пом II 

1 477 791,00 
(Один миллион четыреста 
семьдесят семь тысяч 

семьсот девяносто один) 
рубль 00 копеек 

1 231 492,50 
(Один миллион двести 
тридцать одна тысяча 

четыреста девяносто два) 
рубля 50 копеек 

Данное письмо не является отчетом об оценке, а лишь предваряет его. 
Методики расчетов, анализ и информация, использованная для оценки стоимости 

Объекта оценки, представлены в соответствующих разделах Отчета. Отдельные части оценки,

[...]

НДС (20%), руб. 

Нежилое помещение площадью 27,0 кв. м, назначение: 
нежилое, этаж: Подвал № 1, кадастровый номер: 

39:15:121525:170, адрес (местоположение) объекта: 
Калининградская область, г Калининград, ул Римского-

Корсакова, д 5-5а, пом II 

1 477 791,00 
(Один миллион четыреста 
семьдесят семь тысяч 

семьсот девяносто один) 
рубль 00 копеек 

1 231 492,50 
(Один миллион двести 
тридцать одна тысяча 

четыреста девяносто два) 
рубля 50 копеек 

1.2.3. Результат оценки, полученный при применении затратного подхода к оценке 

Затратный подход не применялся 

1.3. ИТОГОВАЯ ВЕЛИЧИНА СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА ОЦЕНКИ 

Итоговая величина рыночной стоимости Объекта оценки, полученная как итог

[...]

Подвал № 1, кадастровый номер: 

39:15:121525:170, адрес (местоположение) объекта: 
Калининградская область, г Калининград, ул Римского-

Корсакова, д 5-5а, пом II 

1 477 791,00 
(Один миллион четыреста 
семьдесят семь тысяч 

семьсот девяносто один) 
рубль 00 копеек 

1 231 492,50 
(Один миллион двести 
тридцать одна тысяча 

четыреста девяносто два) 
рубля 50 копеек 

1.4. ПОРЯДКОВЫЙ НОМЕР ОТЧЕТА 

Отчет № 2149/25 

1.5. ДАТА СОСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТА 

01 октября 2025 г. 

1.6. ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ 

Основанием для проведения оценки объекта оценки является Контракт №  
№0335300000225000502 на оказание услуг по оценке рыночной стоимости объектов

[...]

Подвал № 1, кадастровый номер: 

39:15:121525:170, адрес (местоположение) объекта: 
Калининградская область, г Калининград, ул Римского-

Корсакова, д 5-5а, пом II 

1 477 791,00 
(Один миллион четыреста 
семьдесят семь тысяч 

семьсот девяносто один) 
рубль 00 копеек 

1 231 492,50 
(Один миллион двести 
тридцать одна тысяча 

четыреста девяносто два) 
рубля 50 копеек 

9.2.3. Доходный подход 

Доходный подход представляет собой совокупность методов оценки, основанных на 
определении текущей стоимости ожидаемых будущих денежных потоков от использования 
объекта оценки. Доходный подход основан на принципе ожидания выгод (п.